[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	30.01.2025

	№ 6

Томская область

г. Кедровый

О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Кедрового от 26.10.2023 № 48
«Об утверждении Положения о размере, условиях и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с Законом Томской области от 27.12.2024 № 143-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области»
РЕШИЛА:

1.
Внести в решение Думы города Кедрового от 26.10.2023 № 48 «Об утверждении Положения о размере, условиях и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на территории муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 2 Положения абзацы второй - девятый изложить в следующей редакции:
«К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, в зависимости от стажа работы, дающего право на получение надбавок за выслугу лет;

2) ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4) материальная помощь;
5) единовременная денежная выплата лицам, замещающим муниципальные должности, предполагающие руководство органом местного самоуправления, выплачиваемая в порядке, предусмотренном разделом VI Положения;

6) иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области.

Размеры перечисленных в подпунктах 2 - 4 настоящего пункта дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, не ограничиваются и устанавливаются в пределах объема средств на оплату труда в соответствующем органе местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый».»;
1.2. в пункте 3 Положения слова «и премий» исключить;

1.3. пункт 7 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Выплата должностного оклада лицам, замещающим муниципальные должности, производится пропорционально отработанному времени в учетном периоде.»;
1.4. в пункте 12 Положения слова «и служит основанием для начисления и выплаты надбавки» исключить;

1.5. пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. На основании решения рабочей группы по установлению и исчислению трудового стажа Думой города Кедрового принимаются решения об установлении и изменении размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности.»;
1.6. раздел VI Положения изложить в следующей редакции:
«VI. Порядок установления единовременной денежной выплаты

22. С целью усиления материальной заинтересованности в профессиональном исполнении своих должностных обязанностей, в повышении качества выполняемых задач и функций, возложенных на соответствующие органы местного самоуправления, лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается единовременная денежная выплата.

23. Единовременная денежная выплата лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается один раз в декабре текущего календарного года.

24. Данная выплата лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается в размере экономии фонда оплаты труда указанных лиц.

25. Единовременная денежная выплата определяется пропорционально отработанному времени в текущем календарном году лицами, замещающими муниципальные должности.

26. Решение о выплате, предусмотренной данным разделом Положения, и установлению ее размера по конкретным лицам, замещающим муниципальные должности, принимается Думой города Кедрового.

27. Решение Думы города Кедрового об осуществлении единовременной денежной выплаты принимается на основании поступившего ходатайства о выплатах из средств экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности соответствующих органов местного самоуправления, направленного на рассмотрение и принятие решения руководителем соответствующего органа местного самоуправления, либо уполномоченным на это лицом.»;
1.7. пункт 34 Положения изложить в следующей редакции:

«34. При формировании объема средств на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый», сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства на дополнительные выплаты (в расчете на год):

- ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет - в размере, не превышающем 4,8 должностного оклада;

- ежемесячных надбавок за особые условия деятельности - в размере пятнадцати должностных окладов для лиц, замещающих муниципальные должности, предполагающие руководство органом местного самоуправления;

- материальной помощи - в размере двух должностных окладов;

- иных выплат в соответствии с нормами, установленными законодательством Российской Федерации, Томской области.»;
1.8. пункт 35 Положения изложить в следующей редакции:
«35. Средства экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности соответствующих органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый», могут быть использованы на следующие цели:

-  единовременная денежная выплата, выплачиваемая в порядке, предусмотренном разделом VI Положения;

- иные выплаты в случаях, не противоречащих действующему законодательству Российской Федерации и Томской области.»;
1.9. пункт 36 Положения изложить в следующей редакции:
«36. Решения об осуществлении выплат, предусмотренных пунктом 35 Положения, а также по установлению их размеров принимаются Думой города Кедрового на основании ходатайств о выплатах, направленных руководителями соответствующих органов местного самоуправления, либо уполномоченными на это лицами.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3.
Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kedradm.gosuslugi.ru.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

                                                 Л.В. Гоза

	И.о. Мэра города Кедрового

И.Н. Алексеева